Дело №05-0177/77/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 июня 2025 года						                          г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Шевчук К.С., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Должностного лица – директора Общество с ограниченной ответственностью «»  - ФИО, дата, место, паспорт, адрес, является директором ООО «» ИНН, ОГРН,
о привлечении к административной ответственности по ч. 1 ст.15.33.2 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении №091S20250001544 от 27.05.2025 года ФИОа А.В., являясь директором ООО «» допустила нарушение пункт 2 подпункт 3 ст. 11 ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в  системе обязательного пенсионного страхования и обязательном социальном страховании» от 01.04.1996 №27-ФЗ: не предоставлены в установленный срок сведений за период работы в том числе периоды работы (деятельности)  включаемых в стаж для определения права на досрочное назначение пенсии или на повышении фиксированной  выплаты к пенсии.  (п. 3, п.2 ст. 11 ФЗ -27  подраздел 1.2 «Сведения о страховом стаже» раздел 1 ЕФС – 1), при сроке предоставления по окончании календарного года не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а именно: сведения: по форме ЕФС – 1 раздел 1 подраздел 1.2 «Сведения о страховом стаже» тип сведений «Исходная» за 2024 год  на застрахованных лиц Адаменко А.В., ФИО И.В.,  ФИОа А.В. предоставлены страхователем 04.02.2025 с нарушением срока.
В судебное заседание ФИОа А.В. не явилась, извещена надлежащим образом.
Представитель Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым в судебное заседание не явился, о дне, месте и времени рассмотрения дела был извещен надлежащим образом, направил в  суд заявление о рассмотрении дела в отсутствие.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину ФИОой А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ, установленной. Факт совершения правонарушения подтверждается всеми материалами дела в их совокупности.
Составленные по делу об административном правонарушении процессуальные документы соответствуют требованиям Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в связи с чем, являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами ст.ст. 26.2, 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Согласно ч. 1 ст. 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Факт совершения ФИОой А.В.., административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.33.2 КоАП РФ, подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении № №091S20250001544 от 27.05.2025
- копией уведомления о составлении протокола об административном правонарушении от 01.04.2025 года  №9106-07-10/34339 (л.д. 3);
- копией выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (л.д. 7);
- копией акта о выявленных правонарушениях от 19.02.2025 г. (л.д. 12);
-копией решения о привлечении страхователя к ответственности за совершенное правонарушение от 31.03.2025. (л.д. 13);
-копией отчета ЕФС-1  от 04.02.2025 (л.д.9);
-протоколом проверки (оборотная часть л.д.11);
-уведомлением о доставке отчета от 04.02.2025.
 С учетом данных обстоятельств, мировой судья приходит к выводу о наличии оснований для привлечения ФИОой А.В. к административной ответственности, предусмотренной ч. 1 ст.15.33.2 КоАП РФ.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер и степень совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, его имущественное положение, наличие либо отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.
Обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, судом не установлены.
Оснований для прекращения производства по делу, предусмотренных ст.24.5 КоАП РФ, не имеется.
С учетом всех обстоятельств дела, в соответствии с общими правилами назначения административного наказания, основанными на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, мировой судья считает необходимым назначить ФИОой А.В . административное наказание, в пределах санкции части 1 статьи 15.33.2 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст.15.33.2, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать должностное лицо – директора Общество с ограниченной ответственностью «»  - ФИОу, виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.33.2 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Разъяснить о необходимости произвести оплату суммы административного штрафа в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу перечислив на следующие реквизиты: получатель УФК по Республике Крым (ОПФР по Республике Крым) единый казначейский  счет № 40102810645370000035, номер казначейского счета № 03100643000000017500  в Отделении по Республике Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, ОКТМО 35701000, ИНН 7706808265, КПП 910201001,  КБК 797 1 16 01230 06 0001 140, УИН 79709100000000080096 в отношении ФИОой  А.В.
Предупредить об административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья			п/п	                		               Шевчук К.С.

	Копия верна «24» июня  2025 г.                             _________К.С. Шевчук К.С

Помощник м/с ______Лехно А.С.

	Постановление не вступило в законную силу «24 »июня 2025 г.
 _________К.С. Шевчук

Помощник м/с ______Лехно А.С.